V. 14. « Quare sedemus? convenite. » Nec enim  
quæ Dei erant colebant. Et quid erit tutum, dum  
Deus qui omnibus præstat omnia, securitatem negat?  
Cum dicendum esset: Confugiamus ad Deum,  
jacent adhuc humi. Qui naturæ dominatur, arbo-  
resque ad fructum ineptas facit, quanto magis ipsa  
mœnia?

« Ingrediamur civitates munitas. » Historice ad  
Ægyptum tandem confugerunt; mystice vero ad  
Ecclesias confugere cohortatur.

« Et projiciamur ibi. » Quo facit illud: *Elegi do-  
jici in domo Dei*<sup>1</sup>.

V. 15. « Congregati sumus ad pacem, et non fue-  
runt bona. » Visi sumus, inquit, per legem, nobis  
Deum conciliare, et cum potentiam ipsius non in-  
tellexerimus, bona non invenimus.

V. 17. « Quia ecce ego mitto in vos serpentes. »  
Hostes sensiles vel intellectuales.

« Quibus non est incantatio, et mordebunt vos  
insanabiliter. » Cum enim morsi pietatem fugant,  
cohortationibus non cedunt, Deum a se bene coli pu-  
tantes: adeo sunt amara iniquitatis retia

V. 18. « Cum dolore cordis vestri deficientis. »  
Haud enim fieri potest quin pungantur a conscien-  
tia.

V. 20. « Transit ætas, præterit messis. » Se-  
renitatis, ait, tempore, cum tempus erat pœnitentiæ,  
nos non pœnituit.

V. 22. « Nunquid resina non est in Galaad. »  
Galaad mons multas habet cedros, ex quibus fluit  
resina ad multos morbos accommodata. Urbs autem  
Galaad, cum urbs esset Jordanis, idola fingebat;  
non habebant igitur prophetas, qui curarent quod  
sic delinquebant.

« Quare non ascendit sanatio filix populi mei? »  
Vulnera cavitatem habent. Cur itaque habentes, in-  
quit, qui curarent, non attulerunt medicinam? hoc  
est æquarunt eorum vulnera, non cicatrices obduxe-  
runt.

## CAP. IX.

V. 1. « Quis dabit capiti meo aquam? » Aquam

suo capiti petit propheta, ut fontes illi scaturirent lacrymarum, dignoque fletu deploraret vulneratos a peccatis. Enumerat vero eorum facinora, et quæ prophetæ temporibus commissa, et quæ ab ipsis adversus Christum Dominum iniquissimis ausibus patrata sunt. Dissertit itein de odio in fratres, deque feneratoribus. Vaticinatur et extremam Jerusalem desolationem.

« Filia populi mei. » Synagogæ Judæorum.

V. 3. Et extenderunt linguam suam ut arcum. » Ne minimum quidem laxantes, sed perpetuo lingua peccantes, quemadmodum videlicet et Salvatorem contumeliis onerantes.

V. 5. « Illudet. » Dolo agit et fraude.

V. 10. « Non audierunt vocem substantiæ. Noluerunt audire vocem Dei, quæ illis ut semper sint, hoc est immortalitatem, elargitur.